
Verplaatsen bebouwde komgrens

Scholenland

Burgemeester en wethouders van Staphorst,

 

Gelet op:

• Artikel 15, lid 1 van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat een verkeersbesluit moet

worden genomen voor plaatsing van artikel 12 van het Besluit Administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer (hierna: BABW) opgenomen verkeerstekens, evenals onderborden voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

• Artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat

verkeersbesluiten worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen

het verkeer op wegen onder beheer van de gemeente Staphorst;

• Artikel 20a, van de wegenverkeerswet 1994, waarin is bepaald dat instellen van de grenzen van

de bebouwde kom worden vastgelegd bij besluit van de gemeenteraad en dit als zodanig ook is

vastgelegd bij algemene maatregel van bestuur in de gemeente Staphorst;

• Artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de

korpschef van de politie;

 

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT

De volgende overwegingen liggen aan het besluit ten grondslag:

• De bebouwde komgrens van de gemeente Staphorst onder invloed van ruimtelijke ontwikkeling

en aanpassingen in het openbare gebied worden gewijzigd.

• Het in dit geval een wijziging betreft van de verkeerskundige bebouwde komgrens van het

Scholenland.

• De CROW in haar publicatie 135 (“bebouwde komgrenzen aanbevelingen voor locatie en

inrichting”) richtlijnen heeft geformuleerd ten behoeve van de vaststelling van komgrenzen;

• Dat aan het Scholenland bij de nieuwbouwwijk Rouveen fase 4 een kleine brug is aangebracht

die uitkomt op het Scholenland.

• Het voor de verkeersveiligheid het wenselijk is als deze brug binnen de bebouwde kom wordt

gebracht

• aan de hand van deze richtlijnen van het CROW is bepaald:

• dat er werkelijk sprake is van een bebouwde kom. Hiervan is sprake in het geval van het

Scholenland;

• waar de komgrens kan worden gelokaliseerd: het verdient de voorkeur om de komgrens te

situeren op een locatie waar in het landschap (sterk) verschillende karakters aan elkaar

grenzen. Er is bij het Scholenland sprake van een duidelijk onderscheid tussen wel en geen

bebouwing;

• hoe de kom kan worden vormgegeven en ingericht: de komgrens kan conform de daarvoor

gestelde wettelijke bepalingen worden vormgegeven door plaatsing van de verkeersborden

H1 (bebouwde kom) en H2 (einde bebouwde kom). De huidige komgrens, bestaande uit

twee portalen met daarin opgenomen de verkeersborden H1 en H2, zal hiervoor worden

verplaatst over een lengte van circa 150 meter.

• Overeenkomstig artikel 24 van het BABW, op 12 juni 2018, is overleg gevoerd met de gemachtigde

van de korpschef Politie Eenheid Oost-Nederland. Hij verenigt zich met dit besluit.

 

Nr. 14307

STAATSCOURANT 12 maart

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 14307 12 maart 20191



BESLUIT

Op grond van de overwegingen is de gemeente Staphorst tot het besluit gekomen tot:

de verkeerskundige bebouwde komgrens aan het Scholenland op te schuiven waardoor de nieuwbouw

komt te liggen binnen de bebouwde kom.

 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 18 september 2018

 

 

SITUATIETEKENING

Zie bijlage

 

 

 

 

MEDEDELINGEN

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van

bekendmaking bezwaar worden gemaakt. Een bezwaarschrift moet worden ingediend bij:

College van burgemeesters en wethouders van de gemeente Staphorst, Postbus 2, 7950 AA Staphorst.

Het bezwaarschrift moet voorzien zijn van:

• naam en adres van de indiener;

• de dagtekening;

• een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

• de gronden en motivatie van het bezwaar;

• een handtekening.

 

Verzoek om een voorlopige voorziening

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet.

Als u op korte termijn wilt voorkomen dat uitvoering wordt gegeven aan het besluit, dan kunt u de

voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel vragen om een voorlopige voorziening te treffen.

Een verzoek om een voorlopige voorziening kan alleen worden ingediend, als u tegen het besluit ook

bezwaar heeft gemaakt. Bovendien moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. Het verzoek om

voorlopige voorziening moet worden ingediend bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel

te Zwolle, Postbus 10067, 8000 GB Zwolle.

 

Staphorst, 6 november 2018

Burgemeester en wethouders van de gemeente Staphorst,

T.C. Segers, burgemeester

R.F.H. Rossen, secretaris

Staatscourant 2019 nr. 14307 12 maart 20192


